EDITAL Nº 103/2022
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 141/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 142/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 143/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 144/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 145/2022 – Nomeia candidato aprovados no Concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 146/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 147/2022 - Nomeia candidato aprovados no Concurso Público para o cargo de Atendente de Creche.
Portaria nº 148/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 149/2022 –  - Nomeia candidato aprovados no Concurso Público para o cargo de Servente.
Portaria nº 150/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 151/2022 –  Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 152/2022 –  Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 153/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 154/2022 – Nomeia Fiscal de Convênio.
Portaria nº 155/2022 – Nomeia Fiscal de Convênio.
Portaria nº 156/2022 – Nomeia comissão de Avaliação.
Portaria nº 157/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 158/2022 –  Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Educação Infantil  Ensino Fundamental.
Portaria nº 159/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais..
Portaria nº 160/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 161/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 162/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 163/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 164/2022 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 165/2022 –  Nomeia Chefe de Setor
Portaria nº 166/2022 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 167/2022 –  Exonera Assessor Jurídico.
Portaria nº 168/2022 – Exonera servidora, a pedido.
Portaria nº 169/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 170/2022 – Nomeia Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo.
Portaria nº 171/2022 – Nomeia Secretário Municipal da Secretaria Geral de Governo.
Portaria nº 172/2022 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 173/2022 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 174/2022 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 175/2022 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 176/2022 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 177/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 178/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 179/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 180/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial
Portaria nº 181/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 182/2022 – Determina Instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 183/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 184/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 185/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 186/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 187/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 188/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 189/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 190/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 191/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 192/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 193/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 194/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 195/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 196/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 197/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 198/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 199/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 200/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 201/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 202/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 203/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 204/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 205/2022 – Dispensa Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 206/2022 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 207/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 208/2022 – Dispensa a Função Gratificada de Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 209/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 210/2022 – Nomeia candidato aprovados no Concurso Público para o cargo de Auxiliar de Serviços.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 28 de março de 2022.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)